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EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr 16 
 

Toimumisaeg: 17. novembril 2025 algusega kell 18.30 Google Meet veebikeskkonnas.​
Osalejad: Aleksander Kilk, Mihkel Kalda, Valmar Palmsaar, Inge Parring, Kairi Raime, 
Tarvo Siilaberg, Krista Kivisalu. 

Koosoleku juhataja Kairi Raime 
Koosoleku protokollija Krista Kivisalu​  
 
 
Koosoleku päevakava: 
 
 

1.​ Eelmise protokolli ülevaatus.  
Muudatus tekkis seoses eelmise koosoleku otsusega pakkuda PTA kliendinõukojale meie 
esindajaks Aavo Mooste: selgus, et kuna Aavo töötab PTAs, siis ei saa ta olla samal ajal 
kliendinõukoja liige. Otsustati, et PTAle pakume Aado asemel EMLi esindajaks Ly Kokla. 

 
2.​ Tagasiside kohtumisest Celvia esindajatega 13. nov.  

Inge, Kairi ja Mihkel käisid 13.11 kohtumisel. Kohtumise tulemusena sai selgeks, et Celvia 
poolt on koostöö ootus pärast akrediteeringu saamist küsida EMLilt kirjalik tunnustus. 
Taoline erialaliidu tunnustus toetaks ettevõtet PTA veenmisel, et ka nemad tunnustaksid 
DNA-testi ja võtaksid selle kasutusele kui ametliku meeturu järelevalvevahendi. Praegu 
töötavad nad välja kleebiseid meepurkidele, kus on QR kood, et sellega parandada konkreetse 
partii jälgitavust. Kairi arvas, et kuna DNA-test v2 ei pruugi olla piisava andmebaasiga 
(meeproovidega), siis oleks tulevikus kaks testi kombineeritult hea variant: DNA ja NMR 
koos.  
Otsustati kutsuda järgmisse infotundi Celvia esindaja, et ta saaks meie liikmetele lahti 
rääkida, mis väärtust mesinik uuenenud DNA-testist saab. Lisaks kutsume vajadusel Celvia ka 
NBBC seminarile ja EMLi kevadisele teabepäevale.  
 

3.​ NBBC veebikoosolek. 
Info on välja saadetud, ootame tagasisidet teemade kohta, et saaksime päevakava paika panna. 
Kõigi maade esindajad esitavad ülevaate mesindusaastast, lisaks palume neil teha ülevaate ka 
mahemesindusest, kuna selle teema kohta on juba tulnud Taani mesinikelt ettepanek. Järgmise 
nädala alguses saadame osalejatele Teamsi koosoleku lingi ja päevakava. 

 
4.​ Põhja- ja Baltimaade mesindusnõukogu konverents. 

Inge ja Aleksander on Nordic Hotel Forumiga kokkuleppe teinud ja ruumid broneerinud, 
kuupäevad on paigas -  29.-30. jaanuar 2026 - ja info osalejatele välja saadetud. Arutati kahe 
päeva vaba aja sisustamise mõtteid, kuna kahe päeva sisse peab mahtuma ka pidulikum 
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õhtusöök ja võiks olla ka ringkäik vanalinnas või vaadata loomaaia mesilat või mõnd 
linnamesilat. Vaja on tiimi, 10-15 inimest oleks vaja selle ürituse korraldamiseks. 

 
5.​ Koordinaatori leidmine uueks aastaks. 

Krista andis teada, et on ametis kuni detsembri lõpuni. Aleksander tegi ülevaate 
finantsolukorrast ja prognoosis, et kui kulud jäävad samale tasemele nagu 2025, siis on liidul 
vaja tulusid suurendada, kui soovime kohe 1. jaanuarist töötajat palgata. Kuna seoses sellega, 
et Krista sai lahkumise kuupäeva edasi lükata, tekkis veidi lisaaega uue inimese otsimisega, 
otsustati kiired asjad (NBBC veebikoosolek ja meehommik) kõigepealt korda ajada ja jätta 
uue inimese palkamise teema detsembriks ja kohtumised soovijatega jaanuariks.  
 

6.​ EMLi põhikiri, arengukava ja tegevusplaan  
Lepiti kokku, et Mihkel vaatab üle põhikirja ja saadab hiljemalt reedeks oma 
muudatusettepanekud. Aleksander pakkus, et arengukava arutamiseks tuleks kohtuda näost 
näkku, teha selleks seminar järgmise aasta algul Olustveres. Otsustati, et Inge uurib 
Olustverest, millal on meekoda vaba, ja pakub välja konkreetse kuupäeva jaanuari alguseks.  
Tarvo pakkus, et üks oluline suund võiks edaspidi olla ka proaktiivne meediasuhtlus, et 
mesindushuvilised ja mesinikud oleksid teadlikumad EMLi tegevusest. Ja teise mõttena: tuua 
liidu fookusesse selgelt ka keskkonnaharidus ja mesinduse laiem väärtustamine.  
 
7. Meehommik 
Krista andis ülevaate, kuidas on läinud 21. novembri meehommiku reklaam, info jagamine 
mesinikele, koolidele ja lasteaedadele. 10. nov infotunnist võttis osa 20 kuulajat. 
 
8. EMLi mesinduse ABC-kursused 
Vaja on ABC-kursuste õppekava kaasajastada vormilt, värskendada sisu ja kutsuda kaasa uusi 
lektoreid. Tarvo on valmis kaasa mõtlema vormilistes küsimuses. Otsustati, et Tarvo teeb 
reedeks kirjalikult ettepaneku, võttes aluseks senise õppekava ja juba varem välja pakutud 
moodulitest koosneva kava. Oldi seisukohal, et praktiline koolitus võiks toimuda Olustveres.  
 
9. Kutse teatrisse.  
Vana Vabriku Teater on kutsunud mesinikke teatrisse 22. nov, et näidata meile etendust 
“Ürgmetsa kutse”. Info on liikmetele välja saadetud. Praegu on kirjas 18 tulijat, võib veel 
inimesi kaasa kutsuda; saal mahutab 30.  
 
10. Jooksvad küsimused.  
Selgitati senist korda, et info@ e-kirjadele vastab peamiselt Krista, kui on spetsiifilisi 
mesindusalaseid küsimusi, on vastajad seni vaheldunud. Lepiti kokku, et nüüd vastab 
mesindusküsimustele Mihkel kuni 1. märtsini.  
Uue kommunikatsioonikanalina saadame oma infot ka Olustvere ja Maaülikooli listidesse + 
Räpina vilistlaste listi.  
 
Lepiti kokku, et järgmine koosolek toimub veebis esmaspäeval, 1. detsembril kl 18.30. 
 
 
Kairi Raime, koosoleku juhataja/lisatud digiallkiri 
 
Krista Kivisalu, koosoleku protokollija/lisatud digiallkiri 
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